
УКРАЇНА

СРІБНЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

РІШЕННЯ
(тридцять восьма сесія восьмого скликання)

18 грудня 2024 року           селище Срібне

Про затвердження Програми надання 
одноразової допомоги дітям-сиротам і 
дітям, позбавленим батьківського 
піклування, після досягнення 18-річного
віку на 2024-2026 роки в новій редакції
 

Керуючись  пунктом  22  частини  першої  статті  26,  частиною  першою
статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону
України  «Про  забезпечення  організаційно-правових  умов  соціального
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», статті
25 Закону України «Про охорону дитинства», статті 91 Бюджетного Кодексу
України,  Порядку  надання  одноразової  допомоги  дітям-сиротам  і  дітям,
позбавленим  батьківського  піклування,  після  досягнення  18-річного  віку,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2005 №823
з  метою  створення  додаткових  умов  для  соціальної  адаптації,
соціокультурного  розвитку  та  матеріальної  підтримки  дітей-сиріт  і  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  після  досягнення  18-річного  віку,
селищна рада вирішила:

1. Затвердити Програму надання одноразової допомоги дітям-сиротам і 
дітям,  позбавленим батьківського  піклування,  після  досягнення  18-річного
віку на 2024-2026 роки в новій редакції (далі – Програма), що додається.

       2.  Фінансовому  управлінню селищної  ради  передбачити  кошти  на
фінансування Програми.
         
       3.  Контроль за  виконанням рішення покласти на  постійну комісію
селищної ради з питань сім’ї та молоді, гуманітарних питань та соціального
захисту населення.

Селищний голова                                                                Олена ПАНЧЕНКО



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                рішення тридцять восьмої сесії
                                                                                восьмого скликання 
                                                                                Срібнянської селищної ради     

                                                                            18 грудня 2024 р.

Програма
надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим

батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку
на 2024-2026 роки в новій редакції

селище Срібне 
2024



2

ПАСПОРТ 
Програми надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, 

позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного
віку на 2024-2026 роки в новій редакції

1. Ініціатор  розроблення
Програми Срібнянська селищна рада

2. Дата, номер і назва 
документа органу 
виконавчої влади про 
розроблення Програми

Закони  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  «Про  охорону
дитинства»,  «Про  забезпечення
організаційно-правових  умов  соціального
захисту  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених
батьківського  піклування»,  постанова
Кабінету  Міністрів  України  від  25.08.2005
№823 «Про затвердження Порядку надання
одноразової  допомоги  дітям-сиротам  і
дітям,  позбавленим  батьківського
піклування,  після  досягнення  18-річного
віку»

3. Розробник Програми Срібнянська селищна рада;
відділ  освіти,  сім’ї,  молоді  та  спорту
Срібнянської селищної ради

4. Відповідальний 
виконавець Програми

Відділ  освіти,  сім’ї,  молоді  та  спорту
Срібнянської селищної ради

5. Учасники Програми Срібнянська селищна рада;
Відділ  освіти,  сім’ї,  молоді  та  спорту
Срібнянської селищної ради;
Служба  у  справах  дітей  Срібнянської
селищної ради

6. Термін реалізації 
Програми 

2024 – 2026 роки

7. Загальний орієнтовний 
обсяг фінансових ресурсів
з селищного бюджету, 
необхідних для реалізації 
Програми

12670 грн

8. Джерела фінансування 
Програми

Бюджет Срібнянської селищної ради

                                         



3

І. Загальні положення

       Однією з найвищих соціальних цінностей держави є соціальний захист
дітей-сиріт  і  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування.  Згідно
законодавства,  з  метою  надання  державної  соціальної  допомоги  дітям-
сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, яким виповнилося 18
років, передбачено здійснення виплати – одноразової грошової допомоги –
даній категорії осіб. 

ІІ. Мета Програми

        Метою Програми є створення додаткових умов для соціальної адаптації,
соціокультурного  розвитку  та  матеріальної  підтримки  дітей-сиріт  і  дітей,
позбавлених батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку. 

ІІІ. Завдання Програми

        Основним завданням Програми є соціальна підтримка та забезпечення
надання  одноразової  допомоги  дітям-сиротам  і  дітям,  позбавленим
батьківського піклування, яким виповнилося 18 років. 

IV. Реалізація Програми

        Програма надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, 
позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку на
2024-2026 роки  передбачає реалізацію першочергових заходів, спрямованих
на  забезпечення  виплати  одноразової  грошової  допомоги  особам  даної
категорії. 

       Виплата  одноразової  допомоги здійснюється  відділом освіти,  сім’ї,
молоді та спорту Срібнянської селищної ради на підставі заяви та документа,
що посвідчує  особу  (паспорта)  отримувача  цієї  допомоги,  розрахункового
рахунку в банку.

       Служба у справах дітей складає та надає до відділу освіти, сім’ї, молоді
та  спорту  Срібнянської  селищної  ради  списки  дітей-сиріт  і  дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  яким  у  2024  –  2026  роках
виповнюється 18 років, за місцем знаходження обліково-статистичних карток
таких дітей.

       Відповідно до Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і
дітям,  позбавленим батьківського  піклування,  після  досягнення  18-річного
віку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25.08.2005
№823  «Про  затвердження  Порядку  надання  одноразової  допомоги  дітям-
сиротам і дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-
річного віку» (зі  змінами) розмір  одноразової  грошової  допомоги на  одну



4

дитину  становить  1810  гривень.  У  разі  внесення  змін  до  нормативно-
правових актів щодо розміру виплати та зміни кількості осіб даної категорії,
залишити за відділом освіти, сім’ї, молоді та спорту Срібнянської селищної
ради  право  в  робочому  порядку  вирішувати  питання  проведення  виплати
допомоги з урахуванням змін, що відбулись.

       У зв’язку з неотриманням з будь-яких причин дитиною одноразової
допомоги в установлений строк, вона може бути виплачена упродовж трьох
років.

       Право на отримання одноразової допомоги для недієздатної особи має
піклувальник, призначений в установленому порядку.  

V. Фінансове забезпечення Програми

       Фінансування заходів на виконання Програми здійснюватиметься за
рахунок коштів селищного бюджету, а також інших, не заборонених законом,
джерел

       Фінансування  Програми  здійснюватиметься  в  межах  видатків,
затверджених рішенням Срібнянської селищної ради про бюджет на кожен
рік.

Орієнтовний
обсяг  коштів,  які
пропонуються
залучити  на
виконання
Програми (грн)

Усього витрат на виконання Програми

2024 рік (грн) 2025 рік (грн) 2026 рік (грн)

Обсяг  ресурсів,
усього,  у  тому
числі:

3620 5430 3620

Селищний
бюджет

3620 5430 3620

VI. Очікувані результати виконання Програми

       У період виконання Програми очікується зниження негативних проявів
серед  дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  після
досягнення  18-річного  віку,  підвищення  рівня  соціального  захисту  та
поліпшення їх соціопсихологічного стану.  

VIІ. Контроль за виконанням Програми



5

       Організація виконання Програми покладається на відділ освіти, сім’ї,
молоді та спорту Срібнянської селищної ради. 
       Контроль  за  ходом  реалізації  Програми здійснюється  постійними
комісіями селищної ради з питань сім’ї та молоді, гуманітарних питань та
соціального захисту населення та з питань бюджету, соціально-економічного
розвитку та інвестиційної діяльності.

Селищний голова                                                               Олена ПАНЧЕНКО


